确定公司为该项目的中标人。具体内容详见公司于2020年5月20日在巨潮资讯网披露的《关于收到中国移

动2020年通信用磷酸铁锂电池产品集中采购项目<中标通知书>的公告》（公告编号：2020-082）。

7、2020年6月9日，公司2019年年度权益分配方案实施完成（以公司总股本968,199,575股为基数，向

全体股东每10股派1.701650元人民币现金，以资本公积金向全体股东每10股转增9.008738股），公司总股

本增至1,840,425,205股。具体内容详见公司于2020年6月2日在巨潮资讯网披露的《2019年年度权益分派实

施公告》（公告编号：2020-086）。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、子公司亿纬动力拟与荆门高新技术产业开发区管理委员会分别就储能电池项目、动力电池项目签

订《合同书》，在荆门高新区建设高性能锂离子储能电池项目、高性能锂离子动力电池项目，建成达产后

预计分别可形成6GWh/年的锂离子储能电池产能、5GWh/年的锂离子动力电池产能。具体内容详见公司于

2020年4月25日在巨潮资讯网披露的《关于子公司拟签订储能电池项目、动力电池项目合同书的公告》（公

告编号：2020-066）。

2、报告期内，子公司亿纬动力收到全国商品售后服务评价达标认证评审委员会和北京五洲天宇认证

中心颁发的《NECAS全国商品售后服务达标认证证书》及《CTEAS售后服务体系完善程度认证证书》。

上述双项权威认证的获得，是对亿纬动力售后服务体系有效性和完善程度的实证证明，有利于管理水平的

持续优化和综合竞争力的稳步提升。具体内容详见公司于2020年6月11日在巨潮资讯网披露的《关于子公

司亿纬动力通过NECAS全国商品售后服务达标五星级、CTEAS售后服务体系完善程度七星级认证的公告》

（公告编号：2020-087）。

3、经公司第四届董事会第四十一次会议及第五届董事会第三次会议分别审议通过了《关于对子公司

亿纬集能增资的议案》，同意公司分别使用自有资金105,000万元、不超过人民币65,000万元向子公司亿纬

集能增资。截至报告期末，公司在上述审批额度内已累计向亿纬集能实缴出资140,000万元，其中本报告期

内实缴出资40,000万元。报告期内，亿纬集能将其注册资本相应变更为211,831.40万元，并已完成工商变更

登记手续。具体内容详见公司在巨潮资讯网披露的相关公告。

惠州亿纬锂能股份有限公司 2020 年半年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 150,005,875 15.48% 0 0 30,050,725 -116,648,569 -86,597,844 63,408,031 3.45%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 149,947,995 15.47% 0 0 30,024,654 -116,619,629 -86,594,975 63,353,020 3.44%

其中：境内法人持股 114,995,400 11.87% 0 0 0 -114,995,400 -114,995,400 0 0.00%

   境内自然人持股 34,952,595 3.61% 0 0 30,024,654 -1,624,229 28,400,425 63,353,020 3.44%

4、外资持股 57,880 0.01% 0 0 26,071 -28,940 -2,869 55,011 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 57,880 0.01% 0 0 26,071 -28,940 -2,869 55,011 0.00%

二、无限售条件股份 819,133,820 84.52% 0 0 842,174,905 115,708,449 957,883,354 1,777,017,174 96.55%

1、人民币普通股 819,133,820 84.52% 0 0 842,174,905 115,708,449 957,883,354 1,777,017,174 96.55%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 969,139,695 100.00% 0 0 872,225,630 -940,120 871,285,510 1,840,425,205 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）鉴于部分激励对象因个人原因离职或提出放弃、公司2019年度经营业绩未达到《第二期股票期

权与限制性股票激励计划（草案）》中限制性股票解除限售的业绩指标考核条件，公司于报告期内完成回

购注销已获授但尚未解除限售的限制性股票共计940,120股。

（2）2020年5月11日，公司召开2019年度股东大会审议通过了《关于2019年度利润分配及资本公积金

转增股本方案的议案》。鉴于公司在该方案公布后至实施前完成回购注销第二期股权激励计划部分已获授

但尚未解锁的限制性股票，公司按照“现金分红总额、送红股总额、转增股本总额固定不变”的原则对该

惠州亿纬锂能股份有限公司 2020 年半年度报告全文

37

方案进行调整：以公司总股本968,199,575股为基数，向全体股东每10股派1.701650元人民币现金（含税），

同时，以资本公积金向全体股东每10股转增9.008738股。2020年6月9日，上述权益分配方案已实施完成，

公司总股本增至1,840,425,205股。

（3）公司2019年5月21日在深圳证券交易所创业板上市的非公开发行股份114,995,400股于报告期内解

除限售，上市流通日为2020年5月21日。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）2020年4月17日和2020年5月11日，公司召开第五届董事会第六次会议和2019年度股东大会分别